
                                
Ornontowice, dnia 21 września 2023 r.
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Protokół nr LX/23

LX Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 21 września 2023 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:10 tego 
samego dnia. Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji zaproszonych gości, radnych oraz 
pracowników Urzędu Gminy stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 14-tu 
radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad stąd punkt został wyczerpany.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu    
Nr LIX/23 z sesji, która odbyła się dnia 30.08.2023 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr LIX/23 z sesji, która odbyła się dnia 30.08.2023 r.

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)



                                
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Wojciech Kubicki, Łukasz Machulik 
Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Aleksandra Krzemińska,

Protokół Nr LIX/23 z sesji, która odbyła się dnia 30.08.2023 r., został przyjęty jednogłośnie.

4. Informacja na temat bieżącej działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Wodociągowej.
Przedmiotowy temat omówił Pan Arkadiusz Pamuła – Dyrektor Zakładu. Przedstawione informacje 
dotyczyły między innymi: gospodarki wodociągowej, gospodarki ściekowej, utrzymania czystości i 
porządku, utrzymania zieleni gminnej, utrzymania oświetlenia ulicznego, prac społeczno-
użytecznych (prace wykonywane przez osoby skazane wyrokiem sądowym ograniczenia wolności).
Dyrektor odpowiadał również na pytania radnych dotyczące głównie gospodarki ściekowej.
Na zakończenie głos zabrał Wójt Gminy dziękując Dyrektorowi Zakładu za dotychczasową bardzo 
dobrą współpracę.

5. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. Wnioski do 
budżetu Gminy na rok 2024.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu wrześniu br. oraz zostały przedstawione wnioski Komisji do budżetu 
Gminy na rok 2024. 
W przedmiotowym punkcie głos zabrał Wójt odnosząc się do wniosków Komisji do budżetu Gminy 
na rok 2024 dotyczących między innymi budowy kanalizacji oraz modernizacji dróg gminnych.
Idąc dalej głos zabrał Zastępca Wójta w temacie wniosków związanych z budową budynku 
wielofunkcyjnego, kompleksu przedszkolnego czy modernizacji oświetlenia ulicznego.

6. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Tadeusz 
Zientek, który przedstawił wnioski Klubu do budżetu Gminy na rok 2024.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:
a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2023-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 20.09.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2023-2032

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



                                
Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Wojciech Kubicki, Łukasz Machulik 
Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Aleksandra Krzemińska,

Uchwała Nr LX/494/23 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2023-2032, na stan 14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   3   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 20.09.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Wojciech Kubicki, Łukasz Machulik 
Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Aleksandra Krzemińska,

Uchwała Nr LX/495/23 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok, na stan 14-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.  

c) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwator-
skie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



                                
Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Wojciech Kubicki, Łukasz Machulik 
Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Aleksandra Krzemińska,

Uchwała Nr LX/496/23 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na stan 
14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   5   do protokołu.  

8. Informacje Wójta Gminy.
Wójt przedstawił informacje dotyczące realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Zespołu Kierującego 
Urzędem Gminy między sesjami. Idąc dalej Zastępca Wójta przedstawił tematy związane z 
inwestycjami:

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum - Trwa budowa 
kanalizacji sanitarnej oraz porządkowanie terenu przy ul. Cichej. Zakończono prace na 
parkingu w rejonie boiska Gwarek. Prowadzone są rozmowy na temat dalszej realizacji, 
kolejnych ulic.

• Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa (strona wschodnia) - 12 września br. zakończyły się 
prace i odebrano zadanie podpisaniem protokołu końcowego.

• Budowa kanalizacji deszczowej przy ul. Polnej – 31 sierpnia br. zostały zakończone i 
odebrane prace, podpisano protokół odbioru końcowego.

• Modernizacja dróg gminnych - 20 września br. rozpoczęto procedury odbiorowe.

• Modernizacja  obiektu  sportowego   przy  ul.  Zwycięstwa  -  6  września  br.  nastąpiło 
przekazanie placu budowy.

• Zielona Strefa Relaksu - Zakończyły się prace z układaniem nawierzchni przepuszczalnej. 
W październiku ma się odbyć montaż tężni i pozostałego zagospodarowania terenu.

• Modernizacja łazienki w szkole - 12 września br. zakończono prace i podpisano protokół 
odbioru końcowego.

• Stacja forma – Strong Park Orna - Planowany montaż urządzeń i zagospodarowania terenu 
– połowa października.

• Konkurs grantowy na stacje ładowania dla samorządów „Razem dla Eko-zmiany” - Gmina 
Ornontowice została beneficjentem jednej z 17 stacji ładowania w Polsce.

• Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych przy ul. Klasztornej - Gmina otrzymała 
dofinansowanie w Ramach PROW 2014-2020 - Infrastruktura aktywnego wypoczynku – 
turystyka i rekreacja. Kwota dofinansowania wynosi 55 654 zł.

Kolejno Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Od 13 września br. wznowione zostały kontrole nieruchomości w zakresie gospodarki 

ściekowej. Dotychczas skontrolowano 369 posesji. 
• W dniu 13 września br. odbyło się spotkanie z przedstawicielami UM w sprawie projektów 

uchwał dotyczących obszarów chronionego krajobrazu. Wniesiono uwagi w sprawie nowych 
nazw potoków, tj.: Potok Bujakowski i Potok Solarnia.



                                
• Fundacja JSW przyznała Gminie kolejną dotację na zakup 20 sztuk kompostowników, które 

zostaną bezpłatnie użyczone mieszkańcom, za pomocą elektronicznego formularza. 
• Zaplanowane na dzień 24 września br. wybory do Śląskiej Izby Rolniczej nie odbędą się w 

Gminie Ornontowice, ze względu na brak zgłoszenia kandydata do Rady Powiatowej 
Śląskiej Izby Rolniczej.

• W dniach  23-29 września na terenie Gminy Ornontowice odbędzie się Sportowy Turniej 
Miast i Gmina. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej.

• Analizowane są zmiany w rozkładach jazdy komunikacji gminnej, z wprowadzeniem 
ewentualnych zmian z początkiem 2024 roku.

• W dniu 20 września br. przeprowadzono przetarg na sprzedaż działek przy ul. Skośnej. 
Przetarg zakończony wynikiem pozytywnym, na kwotę 264 609,90 zł.

• Obecnie z dofinansowania żłobkowego korzysta 13 rodzin.
• Zakończono postępowanie dotyczące zamówienia na dowóz dzieci niepełnosprawnych do 

placówek oświatowych w nowym roku szkolnym. Podpisano  4 umowy, a dowożonych jest 
15 dzieci do placówek w Zabrzu, Mikołowie, Wyrach i Katowicach. Natomiast na podstawie 
zawartych umów Gmina zwraca 7 opiekunom koszty dowozu dzieci do placówek własnym 
transportem.

• Przypominam, że wnioski o przyznanie stypendium Wójta Gminy dla uczniów i studentów 
są przyjmowane od 15 września do 15 października.

• Trwają prace organizacyjno-administracyjne związane z ogłoszonymi wyborami do Sejmu 
i Senatu Rzeczpospolitej Polskiej oraz w sprawie ogólnokrajowego referendum - 
zarządzone na dzień 15 października br. Wszelkie informacje na temat wyborów znaleźć 
można na stronie internetowej Urzędu Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicach ogłoszeń.

• W sierpniu 2023 r. zmarło 2 mieszkańców oraz urodziło się 2 dzieci. Obecnie Gmina Ornon-
towice liczy 6012 mieszkańców, w tym 5892 zameldowanych na stałe i 120 na pobyt czaso-
wy (stan na dzień 31.08).

• Systemy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej pracowały prawidłowo i bez problemów 
technicznych. 

• Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach „Wody Polskie” po raz kolejny 
przedłużył termin załatwienia sprawy ws. zmiany taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków.

• Rozbudowa sieci wodociągowej przy ul. Cichej została zrealizowana, a sieć uruchomiona i 
oddana do użytku.

• Trwają prace projektowe II etapu przebudowy sieci wodociągowej przy ul. Polnej na odcinku 
nr 18-34. 

• Serdecznie dziękuje się radnym i mieszkańcom za udział w: Mszy Świętej z okazji Dożynek 
gminnych, Narodowym czytaniu w Świątyni Dumania, Trojoku Śląskim w Amfiteatrze 
Parkowym oraz uroczystości odsłonięcia pamiątkowej tablicy ufundowanej przez Instytut 
Pamięci Narodowej w Świątyni Dumania.

• W dniach 8-11 września samorządowa delegacja   z Gminy Ornontowice wspólnie z innymi 
przedstawicielami władz samorządu Powiatu Mikołowskiego, wzięła udział w kolejnej 
wizycie w Reńskim Powiecie Neuss. Rewizyta zaplanowana jest na jesień 2024 roku.

• W dniach 29.09-01.10 odbędzie się I Senioriada dla starszej młodzieży organizowana przez 
Radę Seniorów w Ornontowicach.

• Zaprasza się na: Jesienne biegi przełajowe oraz Bieg Samorządowca, które odbędą się 23 
września od godz. 10:00 w Parku Gminnym oraz spotkanie Wójta Gminy z mieszkańcami – 
zaplanowane na 5 października godz. 17 w sali Arterii.



                                
9. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady przedstawił bieżącą korespondencję, która wpłynęła do Biura Rady:

• Uchwały Rady Gminy Bobrowniki w sprawie: wystąpienia z apelem do Międzynarodowego 
Komitetu Olimpijskiego w sprawie zapobiegania udziałowi rosyjskich i białoruskich 
sportowców w igrzyskach olimpijskich oraz zawodach rangi międzynarodowej, wystąpienia 
z apelem do środowisk samorządowych i obywatelskich w sprawie solidarności i wsparcia 
mniejszości polskiej na Białorusi w obliczu represji białoruskich władz, wystąpienia do 
Sejmu RP z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy     
z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy          
i o zmianie Kodeksu cywilnego

• Pismo Ministra Spraw Zagranicznych dotyczące upamiętnienia 84 rocznicy brutalnej i 
nieuzasadnionej agresji Niemiec na Polskę (dokument do wglądu w Biurze Rady),

• Decyzja Wojewody Śląskiego o umorzeniu postępowania nadzorczego wszczętego w dniu 
22  sierpnia  2023  r.  w  przedmiocie  stwierdzenia  nieważności  w  części  Uchwały 
Nr  LVIII/482/23  z  dnia  26  lipca  2023  r.  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LIV/375/06 
i Nr LIV/376/06 Rady Gminy Ornontowice z dnia 31 sierpnia 2006 r.

Sesja w miesiącu październiku odbędzie się 18 października br., zaś komisja wspólna 17 
października br.

10. Interpelacje radnych.
W okresie między sesjami wpłynęły interpelacje:

• Radnego Zbigniewa Machulika dotyczącą odłowienia niepożądanych gatunków ryb ze 
stawu w Parku Gminnym oraz interpelacja odnośnie zamontowania automatu pokarmu dla 
ptaków przy pomoście w Parku Gminnym (Przewodniczący Rady odczytał treść 
interpelacji),

• Radnego Mariana Blachy dotycząca bezpłatnej komunikacji publicznej na ul. Kolejowej (w 
tym miejscu Przewodniczący Rady odczytał treść interpelacji i udzieloną przez Wójta 
odpowiedz).

11. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W związku z brakiem wolnych głosów, wniosków i zapytań radnych – punkt został wyczerpany.

12. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


